[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
 ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Кирс

О внесении изменений  в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа от 01.02.2022 № 129  «О создании резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Верхнекамского муниципального округа»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,   Федеральным Законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Законом Кировской области от 09.11.2009 № 443-ЗО «О защите населения и территории Кировской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа от 01.02.2022 № 129 «О создании резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Верхнекамского муниципального округа (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 6 постановления изложить в новой редакции:

«Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения, начальника МКУ «Благоустройство» Леонтьева В.С.

1.2. Приложение № 2 к постановлению «Номенклатура и объем  резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Верхнекамского муниципального округа» утвердить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования  Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
Глава Верхнекамского
муниципального округа                                                                     Е.Ю. Аммосова
____________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист отдела по делам
ГО и ЧС                                                                                                Н.А. Кузнецова
СОГЛАСОВАНО
Заведующий отделом по делам ГО и ЧС                                         В.В. Волокитин
Заведующий  правовым отделом                                                      Н.А. Шмигальская
                                                                                  Приложение № 2
                                                                                   УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                  постановлением администрации

                                                                                  Верхнекамского муниципального

                                                                                  округа
                                                                                  от                №
Номенклатура и объем  резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Верхнекамского муниципального округа
	№ пп

	Наименование материальных средств
	Единица
измерения
	Количество
	Сумма (тыс. руб.)

	I. Номенклатура и объем материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в целях гражданской обороны

	1. Продукты питания

	1.1.
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	кг
	50
	1,4

	1.2.
	Макаронные изделия ГОСТ Р 51865-2002
	кг
	30
	1,2

	1.3.
	Консервы молочные ГОСТ 54540-2011
	банка
	50
	4,5

	1.4.
	Консервы мясные ГОСТ 5284-84, ГОСТ 15170-91
	банка
	100
	13,0

	1.5.
	Консервы рыбные ГОСТ 16978-99, ГОСТ 7452-97
	банка
	100
	8,0

	1.6.
	Сахар ГОСТ 21-94
	кг
	50
	2,7

	1.7.
	Соль ГОСТ Р 51574-2000
	кг
	10
	0,2

	Всего:
	31,0

	2.1.
	2. Вещевое имущество

	2.2.
	Обувь зимняя
	пар
	50
	90,0

	2.3.
	Сапоги резиновые
	пар
	50
	35,0

	2.4.
	Рукавицы зимние
	пар
	50
	15,0

	Всего:
	140,0

	3. Стройматериалы

	3.1.
	Пиломатериал
	м3
	5
	40,0

	3.2.
	Кирпич красный
	шт.
	200
	3,0

	3.3.
	Стекло оконное
	м2
	20
	10,0

	3.4.
	Лист асбестовый
	лист
	5
	1,5

	3.5.
	Цемент (сухая смесь)
	тонн
	0,1
	0,9

	3.6.
	Рубероид
	м2
	100
	4,5

	3.7.
	Электропровод
	м.п.
	100
	6,0

	3.8.
	Профнастил металлический  в покрытии (цинк)
	м2
	100
	40,0

	Всего:
	105,9

	4. Медикаменты и оборудование

	4.1.
	Адреналина г/х 0,1%1мл №10
	уп.
	1
	     0,1

	4.2.
	Аминазин 2,5%2мл №10
	уп.
	1
	0,219

	4.3.
	Атропин 0,1%1мл №10
	уп.
	1
	0,035

	4.4.
	Бензилпенициллин 1,0
	фл.
	1
	0,373

	4.5.
	Бинты марлевые н/с 7*14
	шт.
	20
	0,280

	4.6.
	Глюкоза 40%10мл №10
	уп
	3
	0,171

	4.7.
	Димедрол 0,005 №10
	уп.
	2
	0,011

	4.8.
	Настойка йода 5% 10мл
	фл.
	2
	0,080

	4.9.
	Калия пермангаланат 3,0
	уп.
	2
	0,076

	4.10.
	Магния сульфат 25% 10мл №10
	уп.
	2
	0,1

	4.11.
	Новокаин  0,5% 5мл №10
	уп.
	5
	0,125

	4.12.
	Фурациллин 0,02 №10
	уп.
	10
	0,1

	4.13.
	Спирт этиловый ректиф. 70% 100 мл
	фл.
	5
	0,1

	4.14.
	Канамицин 1,0
	фл.
	5
	0,075

	4.15.
	Сульфадиметоксин 0,5 №10
	уп
	3
	0,120

	4.16.
	Эуфиллин 2,4 % 10мл №10
	уп
	2
	0,2

	4.17.
	Шприц одноразовый: 20 мл
	шт.
	100
	0,5

	Всего:
	2,665

	5. Нефтепродукты

	5.1.
	Бензин Аи-92
	тонн
	1
	58,8

	5.2.
	Дизельное топливо
	тонн
	1
	57,5

	Всего:
	116,3

	6. Материалы и оборудование для ЖКХ

	6.1.
	Трубы стальные
	метров
	3,880

	6.2.
	Запорная  арматура
	шт.
	36

	Всего:
	1436,0

	7. Пожарно-техническое вооружение, спасательное оборудование и инструмент

	7.1.
	Прицеп бортовой НОРД 2500*1500 с тентом 2-х осный
	шт.
	1
	130,0

	7.2.
	Рукав всасывающий 50 (4м), для мотопомп
	шт.
	2
	10,600

	7.3.
	Ствол пожарный ручной РСК-50
	шт.
	6
	17,340

	7.4.
	Лом с шаровой головкой ЛПШ
	шт.
	6
	4,080

	7.5.
	Лом пожарный тяжелый ЛПТ
	шт.
	6
	3,720

	7.6.
	Ключ для пожарных головок К-150
	шт.
	6
	2,340

	7.7.
	Ключ для пожарных головок К-80
	шт.
	6
	1,398

	7.8.
	Комплект ручной лесопожарный инструмент «Шанс». Комплектация: хлопушка пожарная разборная, лопата штыковая разборная, топор,  рюкзак-укладка
	шт.
	1
	51,9

	7.9.
	Аптечка индивидуальная лесного пожарного (лесная) «Шанс»
	шт.
	1
	14,1

	Всего:
	235,478

	II. Имущество накапливаемое в запасах администрации Верхнекамского муниципального округа

	1. Средства связи

	1.1.
	Электромегафон
	штук
	5
	10,0

	Всего:
	10,0

	ИТОГО:
	2067,343

PAGE